1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    20.08.2015 № 1256
Валдай

О проведении общественных обсуждений
(в форме слушаний)  проектной документации
«Мероприятия по охране окружающей среды»,
включая «Оценку воздействия на окружающую среду»
 объекта экспертизы «Реконструкция КЛС Валдай-
Псков-Изборск с заменой медного кабеля на ВОК»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среде в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372, на основании заявления АО «Гипросвязь-4», адрес: г.Новосибирск, ул.2-я Союза Молодёжи, 31, Администрация валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать с 24 августа 2015 года общественные обсуждения (в форме слушаний) проектной документации «Мероприятия по охране окружающей среды», включая «Оценку воздействия на окружающую среду» объекта экспертизы «Реконструкция КЛС Валдай-Псков-Изборск с заменой медного кабеля на ВОК», предусматривающего реконструкцию объекта на особо охраняемой природной территории федерального значения - национального парка «Валдайский» в границах Валдайского муниципального района.
2. Назначить на 24 сентября 2015 года в 16.00 часов проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) проектной документации «Мероприятия по охране окружающей среды», включая «Оценку воздействия на окружающую среду» объекта экспертизы «Реконструкция КЛС Валдай-Псков-Изборск с заменой медного кабеля на ВОК» по адресу: Новгородская область, г.Валдай, пр.Комсомольский, д.19/21, каб.414.
3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) проектной документации «Мероприятия по охране окружающей среды», включая «Оценку воздействия на окружающую среду» объекта экспертизы «Реконструкция КЛС Валдай-Псков-Изборск с заменой медного кабеля на ВОК» (приложение).
4.  Проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) проектной документации «Мероприятия по охране окружающей среды», включая «Оценку воздействия на окружающую среду» объекта экспертизы «Реконструкция КЛС Валдай-Псков-Изборск с заменой медного кабеля на ВОК» поручить комиссии, указанной в пункте 3 постановления.
5.  АО «Гипросвязь-4» обеспечить:
5.1. Информирование общественности и других участников проектной документации «Мероприятия по охране окружающей среды», включая «Оценку воздействия на окружающую среду» объекта экспертизы «Реконструкция КЛС Валдай-Псков-Изборск с заменой медного кабеля на ВОК», посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях и других средствах массовой информации.
5.2. В течении 30 дней со дня опубликования информации о намечаемой деятельности обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по проектной документации «Мероприятия по охране окружающей среды», включая «Оценку воздействия на окружающую среду» объекта экспертизы «Реконструкция КЛС Валдай-Псков-Изборск с заменой медного кабеля на ВОК».
6. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района									        О.Я. Рудина

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 20.08.2015 № 1256

Состав комиссии
по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) проектной документации «Мероприятия по охране окружающей среды», включая «Оценку воздействия на окружающую среду» объекта экспертизы «Реконструкция КЛС Валдай-Псков-Изборск с заменой медного кабеля на ВОК»

	Рыбкин А.В.
	– заведующий отделом архитектуры, градостроительства и строительства Администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Дмитриев А.С.
	– главный служащий отдела архитектуры, градостроительства и строительства Администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Беркевич О.В.
	– ведущий служащий  отдела архитектуры, градостроительства и строительства Администрации муниципального района;

	Чебаков С.Н.
	– главный инженер АО «Гипросвязь-4» (по согласованию).